
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OT^./V.W Nv

пгт Верх-1 {ейвинский

Об утверждении значений натуральных норм, базовых нормативов 
затрат, корректирующих коэффициентов и нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУ ДО 
«Спортивная школа им. В. Зимина» на 2025 год»

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2.Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Приказом Министерства финансов России от 
01.07.2015 №104-н, постановлением администрации городского округа Верх- 
Нейвинский от 23.11.2018 № 423 «Об утверждении порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ 
муниципальными учреждениями в различных сферах деятельности, 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями городского округа Верх- 
Нейвинский», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значения натуральных норм, базовых нормативов затрат, 
территориальный и отраслевой корректирующие коэффициенты к базовым 
нормативам затрат, нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) МАУ ДО «Спортивная школа им. В. Зимина», 
применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг МАУ ДО 
«Спортивная школа им. В. Зимина» на 2025 год» (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год 
(приложение 2).

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
администрации по социальной политид

Глава городского округа 
Верх-Нейвинский Н .Н. Щекалев



Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский 
от: 20. МММ № 6/3

Значения натуральных норм, базовых нормативов затрат и нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг (работ) МАУ ДО 

«Сортивная школа им. В. Зимина» на 2025 год

Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(муниципальная программа «Физическая культура и спорт»)
Уникальный номер реестровой записи 8042000.99.0.ББ52АЕ52000

Единица измерения показателя объема оказания муниципальной услуги: чел./час

Наименование ресурса Ед.
изм-я

Затраты, 
руб.

Значение нату­
ральной нормы

1 2 3 4

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципаль­
ной услуги:

1.1. Затраты на оплату труда с начислениями 
на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги

шт.ед. 69,05 Штатное расписа­
ние на 01.01.2025

г.

1.2. Материальные запасы и особо ценное не­
движимое имущество, потребляемые (исполь­
зуемые) в процессе оказания муниципальной 
услуги

шт. 5,40 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

1.3 Иные затраты, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги

шт. 9,93 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муници­
пальной услуги: 84,38

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды:

2.1. Коммунальные услуги:

Электроснабжение кВт 3,32 Метод наиболее



час эффективного 
учреждения

Теплоснабжение Гкал 3,54 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Водоснабжение м3 1,49 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Водоотведение м3 1,45 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого коммунальные услуги: 9,8

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества (в т.ч. на арендные платежи), необхо­
димого для выполнения муниципального задания

Услуги по дезинсекции, дератизации учрежде­
ния

усл 0,23 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по техническому обслуживанию сантех­
нических, электрических сетей

усл 0,66

Услуги по техническому обслуживанию авто­
матической пожарной сигнализации

усл 1,25 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания: 2,14

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для вы­
полнения муниципального задания:

- Услуги по техническому обслуживанию и 
ремонту оргтехники

усл 0,19 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания: 0,19

2.4. Услуги связи:

Услуги телефонной связи (внутризоновые со­
единения, местное соединение)

усл 0,41 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения



Услуги сети интернет усл 0,5 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Итого услуги связи: 0,41

2.5. Транспортные услуги 0,00 руб.

2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на 
выплаты по оплате труда работников, которые 
не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

шт.ед. 95,22 Штатное расписание 
на 01.01.2025

Итого затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работни­
ков, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 

услуги: 95,22

2.7. Приобретение прочих работ и услуг

Медицинские периодические осмотры сотруд­
ников

усл 0,88 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по программному обеспечению и обслу­
живанию программных продуктов

усл 3,69 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране объектов ТПС усл 6,96 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по проведению лабораторных исследо­
ваний

усл 1,18 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране труда усл 3,35 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по обучению на курсах усл 1,46 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по изготовлению печатной продукции усл 1,62 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого прочие работы и услуги: 19,14



Итого базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги: 126,9

ИТОГО базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (№баз) 211,28

Нормативные затраты (Ni) на оказание муниципальной услуги:
Ni = Ni6a3 х Котр х Ктер,
где
Ni6a3 - базовый норматив затрат;
Котр - отраслевой корректирующий коэффициент;
Ктер - территориальный корректирующий коэффициент.
Ni = 211,28 х 1 х 1 = 211,28

Наименование муниципальной работы: Проведение тестирования выполнения
нормативов 1Кпьг.гаш11Ц1^с1ж1кожш ГТО

(муниципальная программа «Физическая культура и спорт»)

Уникальный номер реестровой записи 30044100000000000003100001

Единица измерения показателя объема оказания муниципальной работы: шт.

Наименование ресурса Ед.
изм-я

Затраты, 
руб.

Значение нату­
ральной нормы

1 2 3 4

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципаль­
ной услуги:

1.1. Материальные запасы и особо ценное не­
движимое имущество, потребляемые (исполь­
зуемые) в процессе оказания муниципальной 
услуги

шт. 1556,96 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

3 Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги

шт. 9,51

Итого базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муници­
пальной услуги: 1566,47

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды:

2.1. Коммунальные услуги:

Электроснабжение кВт 
час

3,21 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Теплоснабжение Гкал 3,54 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения



Водоснабжение м3 1,49 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Водоотведение м3 1,45 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого коммунальные услуги: 9,69

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества (в т.ч. на арендные платежи), необхо­
димого для выполнения муниципального задания

Услуги по дезинсекции, дератизации учрежде­
ния

усл 0,23 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по техническому обслуживанию 
сантехнических, электрических сетей

усл 0,66 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по техническому обслуживанию авто­
матической пожарной сигнализации

усл 1,25 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения му­
ниципального задания: 2,14

2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов 
особо ценного движимого имущества, используемого для оказания муниципальной ра­
боты

Услуги по техническому обслуживанию и 
ремонту оргтехники

усл 0,19 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для вы­
полнения муниципального задания: 0,19

2.4. Услуги связи:

Услуги телефонной связи (внутризоновые со­
единения, местное соединение)

усл 0,41 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги сети интернет усл 0,5 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого услуги связи: 0,91



2.5. Транспортные услуги

■Найм транспортных средств и др. 0,00

Итого транспортные услуги: 0,00

2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на 
выплаты по оплате груда работников, которые 
не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

шт.ед. 63,96 Штатное расписа­
ние на 01.01.22

2.7. Приобретение прочих работ и услуг

Медицинские периодические осмотры сотруд­
ников

усл 0,88 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по программному обеспечению и обслу­
живанию программных продуктов

усл 3,69 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране объектов ТПС усл 6,96 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по проведению лабораторных исследо­
ваний

усл 1,18 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране труда усл 3,35 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по обучению на курсах усл 1,46 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по изготовлению печатной продукции усл 1,62 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого прочие работы и услуги: 19,14

Итого базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги: 96,03

ИТОГО базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (№баз): 1662,50



Нормативные затраты (Ni) на оказание муниципальной услуги:

Ni = Ni6a3 х Котр х К тер,
где
Ni6a3 - базовый норматив затрат;
Котр - отраслевой корректирующий коэффициент;
Ктер - территориальный корректирующий коэффициент.
Ni = 1662,50 х 1 х 1 = 1662,50

Наименование муниципальной работы Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий ц рамках Всероссийского физкультурно-спортивцок» 
комплекса "Готов к труду и обороне” (ГТО) (за исключением тестирования 
выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)

(муниципальная программа «Физическая культура и спорт»)

Уникальный номер реестровой записи 931311.Р.68.1.12850001000

Единица измерения показателя объема оказания муниципальной услуги: шт.

Наименование ресурса Ед.
изм-я

Затраты, 
руб.

Значение нату­
ральной нормы

1 2 3 4

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципаль­
ной услуги:

1.1. Затраты на оплату труда с начислениями 
на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги

0,00

1.2. Материальные запасы и особо ценное не­
движимое имущество, потребляемые (исполь­
зуемые) в процессе оказания муниципальной 
услуги

шт. 1556,96 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

1.3 Иные затраты, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги

шт. 9,51 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муници­
пальной услуги: 1566,47

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды:

2.1. Коммунальные услуги:

Электроснабжение кВт 
час

3,21 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения



Теплоснабжение Гкал 3,54 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Водоснабжение м3 1,49 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Водоотведение м3 1,45 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Другие виды коммунальных услуг

Итого коммунальные услуги: 9,69

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества (в т.ч. на арендные платежи), необхо­
димого для выполнения муниципального задания

Услуги по дезинсекции, дератизации учрежде­
ния

усл 0,23 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по техническому обслуживанию сантех­
нических, электрических сетей

усл 0,66 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по техническому обслуживанию авто­
матической пожарной сигнализации

усл 1,25 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Итого содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения му­
ниципального задания: 2,14

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для вы­
полнения муниципального задания:

Услуги по техническому обслуживанию и ре­
монту оргтехники

усл 0,19 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Итого содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для вы­
полнения муниципального задания: 0,19

2.4. Услуги связи:

Услуги телефонной связи (внутризоновые со­
единения, месноесоединение)

усл 0,41 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги сети интернет усл 0,5 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Итого услуги связи: 0,91



Нормативные затраты (Ni) на оказание муниципальной услуги: 
Ni - Ni6a3 х Котр х К тер,

2.5. Транспортные услуги

Найм транспортных средств и др. 0,00

Итого транспортные услуги: 0,00

2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на 
выплаты по оплате труда работников, которые 
не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

шт. ед. 63,96 Штатное расписание 
на 01.01.2021

2.7. Приобретение прочих работ и услуг

Медицинские периодические осмотры сотруд­
ников

усл 0,88 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по программному обеспечению и обслу­
живанию программных продуктов

усл 3,69 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по охране объектов ТПС усл 6,96 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по проведению лабораторных исследо­
ваний

усл 1,18 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране труда усл 3,35 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по обучению на курсах усл 1.47 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по изготовлению печатной продукции усл 1,62 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого прочие работы и услуги: 19,15

Итого базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги: 96,04

ИТОГО базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (Мбаз): 1662,50



где
Ni6a3 - базовый норматив затрат;
Котр - отраслевой корректирующий коэффициент;
Ктер - территориальный корректирующий коэффициент.
Ni = 1330,01 х 1 х 1 = 1662,50

Наименование муниципальной работы Органищц и проведение официальных 
спортивных мероприятий

(муниципальная программа «Физическая культура и спорт»)

Уникальный номер реестровой записи 931911.Р.68.1.00610002000

Единица измерения показателя объема оказания муниципальной услуги: шт.

Наименоватше ресурса Ед.
изм-я

Затраты, 
руб.

Значение нату­
ральной нормы

1 2 3 4

1. Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципаль­
ной услуги:

1.1. Затраты на оплату груда с начислениями 
на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги

0,00

1.2. Материальные запасы и особо ценное не­
движимое имущество, потребляемые (исполь­
зуемые) в процессе оказания муниципальной 
услуги

шт. 71644,43 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

1.3 Иные затраты, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги

шт. 9,51 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муници­
пальной услуги: 71653,94

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды:

2.1. Коммунальные услуги:

Электроснабжение кВт 
час

3,21 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Теплое! !абжение 

ш_________________________________________

Гкал 3,54 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения



Водоснабжение м3 1,49 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Водоотведение м3 1,45 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Другие виды коммунальных услуг

Итого коммунальные услуги: 9,69

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества (в т.ч. на арендные платежи), необхо­
димого для выполнения муниципального задания

Услуги по дезинсекции, дератизации учрежде­
ния

усл 0,23 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по техническому обслуживанию сантех­
нических, электрических сетей

усл 0,66 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Услуги по техническому обслуживанию авто­
матической пожарной сигнализации

усл 1,25 Метод наиболее эф­
фективного учре­

ждения

Итого содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения му­
ниципального задания: 2,14

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для вы­
полнения муниципального задания:

Услуги по техническому обслуживанию и 
ремонту оргтехники

усл

■

0,20 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для вы­
полнения муниципального задания: 0,20

2.4. Услуги связи:

Услуги телефонной связи (внутризоновые со­
единения, месное соединение)

усл 0,41 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги сети интернет усл 0,51 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого услуги связи: 0,92



2.5. Транспортные услуги

Найм транспортных средств и др. 0,00

Итого транспортные услуги: 0,00

2.6. Затраты на оплату груда с начислениями на 
выплаты по оплате груда работников, которые 
не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

шт. ед. 63,96 Штатное расписание 
на 01.01.2021

2.7. Приобретение прочих работ и услуг

Медицинские периодические осмотры сотруд­
ников

Усл 0,88 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по программному обеспечению и обслу­
живанию программных продуктов

Усл 3,69 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране объектов ГИС Усл 6,96 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по проведению лабораторных исследо­
ваний

Усл 1,18 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по охране труда Усл 3,35 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги судей Усл 2500,00 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги но обучению на курсах Усл 1,47 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Услуги по изготовлению печатной продукции Усл 1,62 Метод наиболее 
эффективного 
учреждения

Итого прочие работы и услуги: 2517,53



Итого базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги: 2596,06

ИТОГО базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (№баз):74250

I
Нормативные затраты (Ni) на оказание муниципальной услуги: 
Ni = Ni6a3 х Ко гр х Ктер, 
где
Ni6a3 - базовый норматив затрат;
Котр - отраслевой корректирующий коэффициент;
Ктер - территориальный корректирующий коэффициент.
Ni = 74250 х 1 х 1 = 74250



Приложение 2 

к постановлению
администрации
городского округа Верх-Нейвинский

от^бУ/ЛЖда № 6'0

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополни тельных общеразвивающих программ в соответствии с 
социальными сертификатами в городском округе Верх-Нейвинский на 2025 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1


